
Частное профессиональное образовательное учреждение 

ИВАНОВСКИЙ ГУМАНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ 

 

ПРИКАЗ 

 

«28» февраля 2023 г.         №225 

 

 «Об утверждении Положения о комиссии для проведения вступительных испытаний при 

приѐме в ЧПОУ «Ивановский  гуманитарно-технический колледж» на направление 

44.02.01 «Дошкольное образование», на базе основного общего образования                   

 в 2023/2024 учебном году». 

«Об утверждении Положения о комиссии для проведения вступительных испытаний при 

приѐме в ЧПОУ «Ивановский  гуманитарно-технический колледж» на направление 

44.02.01 «Дошкольное образование», на базе среднего общего образования    

 в 2023/2024 учебном году». 

«Об утверждении Положения о комиссии для проведения вступительных испытаний при 

приѐме в ЧПОУ «Ивановский  гуманитарно-технический колледж» на направление 

40.02.02 «Правоохранительная деятельность», на базе основного общего образования  

в 2023/2024 учебном году». 

«Об утверждении Положения о комиссии для проведения вступительных испытаний при 

приѐме в ЧПОУ «Ивановский  гуманитарно-технический колледж» на направление 

40.02.02 «Правоохранительная деятельность», на базе среднего общего образования  

 в 2023/2024 учебном году». 

«Об утверждении Правил внутреннего распорядка обучающихся» 

 

 

 

 

 



1.1. В целях организации приемной кампании в 2023/2024 учебном году, на 

основании:  Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» №273-ФЗ от 

29.12.2012г., Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 

июня 2013 г. № 464 «Об утверждении порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по образовательным программам среднего 

профессионального образования»,  Приказа от 2 сентября 2020 г. N 457 «Об утверждении 

порядка приема на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования», Устава образовательной организации, решения 

Педагогического совета (протокол № 6 от 28.02.2023 года), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить Положение о комиссии для проведения вступительных испытаний при 

приѐме в ЧПОУ «Ивановский  гуманитарно-технический колледж» на направление 

44.02.01 «Дошкольное образование», на базе основного общего образования в 

2023/2024 учебном году. 

2. Утвердить Положение о комиссии для проведения вступительных испытаний при 

приѐме в ЧПОУ «Ивановский  гуманитарно-технический колледж» на направление 

44.02.01 «Дошкольное образование», на базе среднего общего образования в 

2023/2024 учебном году. 

3. Утвердить Положение о комиссии для проведения вступительных испытаний при 

приѐме в ЧПОУ «Ивановский  гуманитарно-технический колледж» на направление 

40.02.02 «Правоохранительная деятельность», на базе основного общего 

образования  в 2023/2024 учебном году. 

4. Утвердить Положение о комиссии для проведения вступительных испытаний при 

приѐме в ЧПОУ «Ивановский  гуманитарно-технический колледж» на направление 

40.02.02 «Правоохранительная деятельность», на базе среднего общего 

образования в 2023/2024 учебном году. 

1.2. На основании: 

 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями); 

 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441; 

- Приказа Министерства просвещения России от 24.08.2022 г. № 762, «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

образовательным программам среднего профессионального образования»; 

 Порядка применения организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при 

реализации образовательных программ, утвержденных Приказом Минобрнауки России от 

23 августа 2017 г. N 816; 



             -Порядка применения к обучающимся и снятия с обучающихся мер 

дисциплинарного взыскания, утвержденный Приказом Минобрнауки России от 15.03.2013 

№ 185, решения Педагогического совета (протокол № 6 от 28.02.2023 года), 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

5. Утвердить Правила  внутреннего распорядка обучающихся в ЧПОУ «Ивановский 

гуманитарно-технический колледж».   

6. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Капустину Л.В. 

 

Директор       _________________  Бугеро А.А.    

 

 

 


